
   D.O.S

05

Ano IV ● Nº 905   
Quarta-feira, 01 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO AVISO DE ADIAMENTO 
SINE DIE DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 034/2022 
O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
comunica aos interessados o adiamento 
SINE DIE do certame pregão presencial 
n° 034/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em seguro contra sinistros, ser-
viços de assistência e cobertura básica 
que será responsável pela cobertura dos 
veículos que fazem parte da frota oficial 
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS 
do Município de Saquarema/RJ, vincu-
ladas a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme processo administrativo nº 
4.724/2022.
Obs: O adiamento se dá para readequa-
ção do edital.
Saquarema, 31 de maio de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO AVISO DE ADIAMENTO 
SINE DIE DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 039/2022 
O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
comunica aos interessados o adiamento 
SINE DIE do certame pregão presencial 
n° 039/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de 
seguro total de automóveis e riscos diver-
sos para 10 (dez) automóveis da Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social 
e demais locais/setores a ela vinculada, 
conforme processo administrativo nº 
5.549/2022.
Obs: O adiamento se dá para readequa-
ção do edital.
Saquarema, 31 de maio de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 2.497/2020.
Modalidade: Pregão Presencial nº 

031/2022.
Objeto: Aquisição de automóveis para 
melhor atender a Direção de Vigilância 
em Saúde/Programa Municipal de Con-
trole de Arboviroses.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 530, em favor da 
empresa G2 Auto France LTDA - CNPJ nº 
13.840.318/0001-22 situada Rod. Amaral 
Peixoto, SN, KM 106, Balneário, São Pe-
dro da Aldeia – RJ – CEP 28.948-834 no 
valor total de R$ 238.800,00 (duzentos e 
trinta e oito mil e oitocentos reais).
Saquarema, 30 de maio de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 
DE REPACTUAÇÃO AO 
CONTRATO N° 116/2021 

Processo Administrativo nº 
12.604/2021.
Ref. Contratação de empresa especializa-
da para a execução de serviços contínuos 
de mão de obra, especificamente de por-
taria, vigia e apoio administrativo visando 
suprir as necessidades das unidades es-
colares, creches e a sede da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de 
Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: AMX Comércio e Re-
presentações EIRELI - CNPJ nº 
26.726.146/0001-02.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a repactuação aos valores 
do contrato nº 116/2021, assinado em 
01/09/2021.
Valor da Repactuação: R$ 1.462.526,40 
(um milhão, quatrocentos e sessenta e 
dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e 
quarenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.020;
ND 3.3.90.34.01.00; 
Fonte 1573;
PT 12.365.0008.2.023;
ND 3.3.90.34.01.00; 
Fonte 1111;
PT 12.122.0008.2.012;
ND 3.3.90.34.01.00; 
Fonte 1573.
Data da Assinatura: 24 de maio de 2022.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.

Subsecretária de Planejamento de Políti-
cas Públicas da Educação.
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Educação, através da 
portaria nº 474 de 19 de maio de 2022.

EXTRATO DO TERMO 
RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 9.483/2022. 
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 9.483/2022, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Assessoria Jurídica e ainda da análi-
se conclusiva da Controladoria Geral do 
Município, a inexigibilidade de licitação, 
para fins de Cota de Patrocínio, que tem 
por objeto a realização do evento “Oi Rio 
Pro CT 2022 – Etapa do Mundial de Surf 
– WSL”, a ser realizado entre os dias 23 
a 30 de junho, a depender das condições 
do mar, no Município de Saquarema/RJ, 
com a empresa ASP South América Par-
ticipações e Eventos LTDA – CNPJ nº 
16.743.399/0002-11, localizada à Avenida 
Saquarema, 567, Loja 12 – Porto Novo 
– Saquarema/RJ, pelo valor total de R$ 
2.000.00,00 (dois milhões de reais) funda-
mentada no art. 25, II, da Lei Federal n.º 
8.666/93. 
Saquarema, 30 de maio de 2022.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 109/2022

Processo Administrativo nº 9.483/2022.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, 
artigo 25 da Lei Federal 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: ASP South América Par-
ticipações e Eventos LTDA - CNPJ nº 
16.743.399/0002-11.
Objeto: Cota de patrocínio para a reali-
zação do evento “Oi Rio Pro CT- 2022, 
Etapa do Mundial de Surf”, a ser realizado 
dentro do período de espera, a depender 
das condições do mar, entre os dias 23 
a 30 de junho de 2022, no Município de 
Saquarema/RJ.
Prazo de entrega: 4 (quatro) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 2.000.000,00 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




